
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

737

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

737

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1301.001/2021 - GAB                              

Coordenador de Mobilização Social e Programa Saúde na Escola da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, de 10 de março de
2015, que altera a Lei Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura
organizacional do município;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JOSEFA EVANNAYR SALES REIS DIAS,
portadora do RG nº 2006015075966, SSP-CE, inscrita no CPF nº 044.
940.853-16, para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo
DAS-5, de COORDENADORA DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL E
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

73

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 2021.11.01/001, de 11 de janeiro de 2021                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.

73

13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Reunião junto a Secretaria de Saúde do Estado do
Ceará sobre campanha de vacinação sobre covid-19. 
Reunião junto a Secretaria de Saúde do Estado sobre cirurgia eletiva.

 Nome: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
 CPF n°: 358.267.543-20

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:12 e 13 de janeiro do 2021

   Valor da diária: 250,00 Quantidade: 02
 Valor total: 500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE JANEIRO DE 2021.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA DE DIARIA Nº 2021.12.01/001, de 12 de janeiro de 2021                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Retirar medicamentos da PPI, junto a Secretária
estadual de Saúde, em Fortaleza-CE.

 Nome: Francisco Ruberlanio Pereira Freire
 CPF n°: 412.097.398-01

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período: 13 de janeiro do 2021

   Valor da diária: 80,00 Quantidade: 01
 Valor total: 80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JANEIRO DE 2021.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1906.001/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1906.001/2019 - SMS, para
ocupar a função de Odontólogo na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Odontólogo;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: AMYLLA KEYLLA SILVA DIAS; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de junho de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.008/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.008/2019 - SMS, para
ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: ANTONIA DINIZ RIBEIRO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

73

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.003/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.003/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: ELANIA DA SILVA NASCIMENTO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.013/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.013/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: TEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.012/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.012/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: GILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1208.005/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1208.005/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: ZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0805.001/2020 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0805.001/2020 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: ZELDEVANIA SILVA DE ARAUJO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.005/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.005/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.002/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.002/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: JUZIA GARCIA BARBOZA LIMA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.006/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.006/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: MARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.007/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.007/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.009/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.009/2019 - SMS, para
ocupar a função de atendente de Saúde Bucal na Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: JOSEFA LIDYANE DA SILVA BEZERRA DE LIMA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1410.002/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1410.002/2019 - SMS, para
ocupar a função de Enfermeira na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: SARA JEYME PINHEIRO SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.001/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.001/2019 - SMS, para
ocupar a função de Fisioterapeuta na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Fisioterapeuta;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de

2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: MARIA GONÇALVES DE MATOS VERISSIMO FILHA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1012.001/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1012.001/2019 - SMS, para
ocupar a função de Médico na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: ANILTON JORGE DA NOBREGA GONÇALVES; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0808.001/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0808.001/2019 - SMS, para
ocupar a função de Motorista na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Motorista;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: DIEGO SOUZA NUNES; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde
 

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.010/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.010/2019 - SMS, para
ocupar a função de Motorista na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Motorista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: CICERO CRISPIM DINIZ; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1410.003/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1410.003/2019 - SMS, para
ocupar a função de Motorista na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de

Motorista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: JOSE JUCIEUDO DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 0508.011/2019 - SMS

Prorrogação da contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 0508.011/2019 - SMS, para
ocupar a função de Motorista na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na Função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019.

Contratado: CLAUDIA DUTRA SERVERO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
04 de janeiro a 04 de janeiro de 2021; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 04/01/2021

Cedro - CE, 13 de janeiro de 2021.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 737 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/01/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8


